ВЕСТНИК   № 14

14.04.2017  года

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 19  от « 13»    апреля  2017  года

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению возникновения пожаров  и обеспечения первичных мер пожарной
безопасности на территории МО «Усть-Паденьгское» на 2017 год
      В целях организации и осуществления мероприятий по предупреждению
возникновения пожаров  и обеспечения, первичных мер пожарной
безопасности  в соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности»,  областным законом №
86-5-ОЗ от 20 сентября 2005 года «О пожарной безопасности в Архангельской области»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения пожаров

 и обеспечения первичных мер пожарной безопасности  на территории МО    «Усть-Паденьгское» на 2017 год  (Приложение № 1);
    2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене МО «Усть-Паденьгское»  и разместить на официальном сайте
в сети Интернет.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
    4. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Усть-Паденьгское»                                               Маковецкий А.Ю

   Утверждено
Постановлением № 19 от 13.04.2017.

ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения пожаров  и обеспечения первичных мер пожарной безопасности

на территории МО «Усть-Паденьгское» на 2017 год.
№
п/п Наименование мероприятий Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 Определить состав оперативных групп из числа членов комиссии по
ЧС и ПБ для руководства силами, средствами, привлекаемыми на
ликвидацию пожаров.

В течение
периода

Глава МО

2 Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, в
том числе через средства массовой информации

В течение года Члены комиссии ГО и ЧС

3 Обеспечить постоянную готовность техники, привлекаемой на
тушение лесных пожаров по оперативному плану

В течение
периода

Руководители предприятий

4 Обеспечить очистку территории поселения от сгораемого мусора,
отходов производства

В течение года Администрация МО; руководители
предприятий, организаций и
учреждений;
население МО

5 Обеспечить постоянную готовность водоисточников для целей
пожаротушения; содержание дорог, проездов, подъездов к зданиям,
водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
свободными для проезда пожарной техники.

В течение года Администрация МО Отдельный пост
д.Усть-Паденьга , ДПК
д.Тронинская,
население МО

6 Распространение наглядной агитации  по запрещению  палов  сухой
травы и мусора.

В течение
периода

Ведущий специалист администрации
МО, депутаты муниципального
Совета

7 Организовать проведение профилактических мероприятий по
предупреждению пожаров, в том числе по недопущению пожогов
сухой травы, мусора и отходов производства на территории
поселения.

В течение
периода

Отдельный пост д.Усть-Паденьга ,
ДПК д.Тронинская, члены комиссии
ГО и ЧС

8 Провести подворные обходы жилого сектора с целью выявления
нарушений ПБ и их устранение.

В течение
периода

Отдельный пост д.Усть-Паденьга ,
ДПК д.Тронинская

9 Обеспечить исправное состояние огнетушителей и наличия
подручных средств для пожаротушения в зданиях МО «Усть-
Паденьгское»

Постоянно Глава МО, Руководители
предприятий

10 Оборудовать подведомственные объекты первичными средствами
пожаротушения.

В течение года Руководители предприятий

11 Осуществлять контроль за соблюдением требований пожарной
безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очисткой
территории от сухой травы.

В течение года Администрация МО Отдельный пост
д.Усть-Паденьга , ДПК
д.Тронинская

12 Организовать привлечение жителей сельского поселения к тушению
возникших пожаров подручными средствами.

В течение
периода

Члены комиссии ГО и ЧС,
Отдельный пост д.Усть-Паденьга ,
ДПК д.Тронинская

2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  № 30 от 13  апреля  2017  года
О подготовке к пожароопасному периоду  2017 года и мерах по защите от лесных  пожаров территории МО «Усть-Паденьгское».
         Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 №
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 72(3) Правил
противопожарного режима в Российской Федерации, в целях предупреждения и защиты территории МО «Усть-Паденьгское» от лесных
пожаров и снижения последствий от них:
         1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на
территории МО «Усть-Паденьгское»,  выполнить следующие мероприятия:
         1.1. Разработать и принять необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности на своих объектах.
         1.2.    В срок до 20.05.2017 года принять меры по очистке подведомственной территории и 10 метров территории, прилегающей к
подведомственной, в случае прилегания её к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных
остатков, мусора и других горючих материалов.
         1.3.   Провести проверку технического состояния имеющихся источников              противопожарного водоснабжения.
         1.4.   Организовать обустройство подъездов ко всем источникам    противопожарного водоснабжения, находящихся на
подведомственной территории.
         1.5.   Запретить на подведомственных территориях, на земельных участках, непосредственно примыкающих к домовладениям,
строениям и лесным массивам, а также в защитных озеленительных лесонасаждениях сжигание сухой травянистой растительности,
отходов лесопиления, мусора в течение летнего пожароопасного периода.
        1.6.    Создать достаточный запас воды в резервуарах и содержать его в течение всего пожароопасного периода.
        1.7.    Проводить инструктажи с работниками о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.
        2. Информировать  предприятия, организации, учреждения, независимо от форм собственности, о введении данного распоряжения
путем выпуска информационного бюллетеня «Вестник» и размещения его на информационных стендах.
      3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.

 Глава муниципального
образования «Усть-Паденьгское»                                     Маковецкий А.Ю